UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-GD&BTTP
V/v thực hiện Công văn số

3617/UBND-NC ngày 06/9/2024

của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Bình Phước, ngày     tháng 9  năm  2024

                            Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Thuế tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 3617/UBND-NC ngày 06/9/2024 của UBND tỉnh về

việc đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06. Theo đó, tại Mục 5 của Công

văn, UBND tỉnh giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi

trường, Cục thuế tỉnh căn cứ vào Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày

27/6/2024 của UBND tỉnh về quy trình luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ tài

chính đất đai của người sử dụng đất trên địa bàn tỉnh giữa các Văn phòng đăng ký

đất đai – cơ quan thuế đã áp dụng triển khai từ tháng 7/2024 và Quyết định số

299/QĐ-BTP ngày 05/3/2021 của Bộ Tư pháp về triền khai thực hiện Nghị quyết

số 172/NQ-CP của Chính phủ về Chính sách phát triển nghề công chứng, chủ động

nghiên cứu đề xuất bổ sung quy trình liên thông hồ sơ giữa các tổ chức hành nghề

công chứng với Văn phòng đăng ký đất đai để rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục

hành chính có liên quan lĩnh vực đất đai cho người dân và doanh nghiệp.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh triển khai Mô hình liên thông giữa cơ

quan công chứng – Văn phòng đăng ký đất đai – cơ quan thuế thực hiện giải quyết

các thủ tục hành chính, Sở Tư pháp đề nghị: Sở Tài nguyên và Môi trường, Cục

thuế tỉnh báo cáo tình hình xây dựng, khai thác, sử dụng, cập nhật cơ sở dữ liệu về

đất đai, thuế trên địa bàn tỉnh tính đến hết ngày 31/8/2024, để Sở Tư pháp tổng

hợp, báo cáo UBND tỉnh và kịp thời đề xuất thực hiện các bước tiếp theo. Báo cáo

gửi về Sở Tư pháp chậm nhất đến hết ngày 13/9/2024.

Rất mong sự quan tâm phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- CT.UBND tỉnh (b/c);

- Như trên;

- Giám đốc;

- PGĐ Trần Thanh Long;

- Thanh tra Sở;

- P.HCTP;

- Lưu: VT, P. GD&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:42:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Thị Huệ<nguyenthihue.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:49:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thanh Long<tranthanhlong.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:55:58+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:56:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:56:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!